— 1—

A类

安宁市交通运输局文件

安交案复〔2021〕9号 签发人：吕 方

安宁市交通运输局关于对安宁市人第六届人民
代表大会第 65104号建议、批评和意见的

答复

王斌代表：

根据您提出的人大建议第 65104号件《关于优化线路发挥金

方街道辖区城郊结合部公交作用的建设》，安宁市交通运输局高度

重视，经过认真分析研究，作出如下答复：

您提交的《关于优化线路发挥金方街道辖区城郊结合部公交

作用的建设》已收悉，建议深刻阐述了优先发展城市公共交通、

完善公交线路布局、优化公交运行路线方面的问题，并提出了很

— 2—

好的发展建议，完全符合我市经济社会发展实际和公交行业发展

现状，对我们下一步做好城市公共交通建设工作具有重要的指导

意义。特别是提案中增加运行车辆班次，特别是上学或上班时间

节点的车次的问题，我们高度重视，在下一步的工作中，将按加

快开通各类直通车、科学合理布局的原则，切实解决实际问题和

突出矛盾，努力构建安全、便捷、绿色、高效的现代化城市公共

交通体系，全面提升公交服务保障能力。结合我市 2021年公交线

网调整工作，现答复如下：

一、开通工园园区直通车

为解决金方街道、连然街道至草铺工业园区交通出行问题，

2021年 5月 17日，与安宁市人民政府草铺街道办事处签定交通

车合作协议后开通“安宁市工业园区助企号直通车”该线路起点

站昆钢中心餐厅，途径安宁市终点直达草铺工业园区。

二、开通校园直通车

2021年 6月 15日起，由安宁市交运局牵头，市教育局、运

管分局、交警大队等多部门牵头下开通校园公交，涉及金方街道

片区 2所学校，4条公交线路，早 7:20，晚 17:45从校园至小区

开通直通车。随着校园公交的开通，将会很大程度解决早晚高峰

乘车拥挤的情况。

三、优化调整现有公交线路

2021年开始，疫情相对 2020年得到控制，市民出行需求增

加，同时公交公司不断优化调整公交线路，加大市内公交高峰时

— 3—

段发班密度，将原来早 6:40-9:00 时段 30 分钟一趟班次增加为

10-15分钟。

四、增加车辆运行

2021年 2月在安宁市委市政府扶持下，安宁公交购买了 30

辆 12米大型豪华新能源纯电公交车，公交公司结合线路实际及客

流需求，已经将这些车辆投入到市内多条线路运行，通过更换车

型，增加班次优化现有公交线路资源。

感谢代表给安宁市公交工作提出的宝贵意见，我们将一定按

照代表们提出的意见逐一整改，逐一将工作做好做实。为安宁市

提供更加方便、快捷的公共交通服务。

安宁市交通运输局

2021年 6月 18日
(联系人及联系电话：汪敏 68685105)

— 4—

（此页无正文）

抄送：市政府办公室，市人大人事代表委。

安宁市交通运输局办公室 2021年 6月 18日印

	（此页无正文）